

PROTOKÓŁ Nr XVII/08

z siedemnastej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, odbytej w dniu 18 września 2008 w lokalu Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnego Grzegorza Wawrzonkowskiego - Przewodniczącego Rady Gminy.

=====
Obrady rozpoczęto o godzinie 10⁰ - zakończono o godz. 11⁵⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15
Uczestniczyło w obradach, wg listy obecności – 15

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Józef A. Stopa - Wójt Gminy
2. Pan Wiesław Ochtabiński - Sekretarz Gminy
3. Pan Tadeusz Ciak - Komendant Powiatowy PSP
4. Kierownicy referatów UG

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Wawrzonkowski otwierając obrady przywitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Wawrzonkowski poprosił radnych o zgłaszanie uwag do przedstawionego porządku obrad.

Jednogłośnie przyjęto porządek dzienny obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. INTERPELACJE RADNYCH.
6. Zatwierdzenie do realizacji projektu systemowego „Kobiety myślą o jutrze”.
 - a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
7. Wprowadzenie zmian w budżecie gminy Karniewo.
 - a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008 rok.
8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3.

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady jak również wyłożony przed rozpoczęciem obrad. Poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków co do treści protokołu. Przewodniczący pytał, kto jest za odczytaniem protokołu.

Ponieważ nikt z radnych nie zgłaszał żadnych uwag, nikt nie wnioskował o odczytanie protokołu - radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVI zwyczajnej sesji, odbytej w dniu 4 września 2008 roku.

Ad.pkt.4.

Pan Józef Stopa – Wójt Gminy przedstawił informację o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Do przedstawionej przez Wójta informacji o działalności w okresie międzysesyjnym – uczestnicy obrad żadnych uwag nie wnosili.

(informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Ad.pkt.5.

Radny Jerzy Szymański – pytał, czy jest możliwość ustawienia we wsi Malechy znaku ostrzegawczego „uwaga na zwierzęta domowe”? Mieszkańcy są zmuszeni przeprowadzać zwierzęta na drugą stronę drogi, bo mają pole.

Radny Grochowski Krzysztof pytał, czy droga w Byszewie będzie dalej robiona w tym roku, czy w 2009. Czy będzie zakończone przy posesji państwa Sitarskich?

Radny Grzegorz Wawrzonkowski – mówiliśmy o obornikach, karmieniach. Ludzie wyjeżdżają na szosę z rozrzutnikiem i dużo obornika spada na szosy. To nie każdy rolnik posprząta. Czy będzie jakaś osoba, pracownik, który zająłby się tym problemem. Nie chodzi nam o karanie. Coś z tym trzeba zrobić.

Radny Andrzej Chełchowski – na poprzedniej sesji zgłaszałem interpelację o wykoszenie skrzyżowania do Łukowa chociaż po 100 metrów z obydwu stron. Do tej pory nic tam się nie dzieje. Mamy sprzęt jest czym wykosić tylko kwestia niech ktoś za to zapłaci. Tam może dojść do wypadku.

- Dobrze, że ten Pan zagospodarowuje sobie park. Niech zagospodarowuje ja nie mam nic przeciwko temu, ale niestety zaczyna pękać park przy kościele. Tam jest spore zaniżenie. Parkan jest dobrem naszym społecznym. Jak tam zostanie zalane wodą to może się obsunąć. Tą sprawą winien zainteresować się Pan Wójt. Wysypuje ziemię po stronie od Pełty, niech wysypuje pod parkan, byłby wtedy on zabezpieczony. Podobno jest to robione bez zgody konserwatora zabytków.

Radny Waldemar Zając – przyjęliśmy program ochrony środowiska. Szkoły uczestniczą w tym programie. Kilkakrotnie mówiłem o zbiornikach do segregacji śmieci. Pan Sekretarz miał zrobić rozeznanie. Czy coś jest wiadomo w tej sprawie.

Radna Barbara Kuczyńska pytała czy będzie wykonana barierka na moście przy ul. Parkowej?

Ad.pkt.6.

Zgodnie z propozycją Wójta Gminy Pani Marzena Chodkowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W kwietniu br. Rada Gminy podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na realizację tego programu. Aktualnie musi być uchwała o zatwierdzeniu i przyjęciu do realizacji projektu systemowego. Praktycznie zmienia się słowo „wyrazić zgodę” na „zatwierdzić do realizacji”, musi być podany dokładny tytuł projektu oraz numer, który nadała Mazowiecka Jednostka po złożeniu wniosku. . Do tej pory kosztowało to nas trochę pracy, panie są już szkolone. Po złożeniu wniosku otrzymamy dopiero środki. Wniosek musi być bardzo dokładnie realizowany i rozliczony do końca roku.. Jest jeszcze trochę pracy, ale myślę, że w p[przyszłym roku będzie już łatwiej.

Przewodniczący Rady uznał, iż szkoda by to przepadło. Ze względu na napięte terminy uchwała ta winna być podjęta jak najszybciej. Następnie radny Wawrzonkowski odczytał projekt uchwały.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XVII/103/08 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.7.

Pani Skarbnik Marianna Michalska poinformowała, iż ze względu na zmianę w klasyfikacji budżetowej – muszą być dokonane zmiany nazw paragrafów i w naszym budżecie. Ogólny plan budżetu się nie zmienia. Plan wydatków – również kwotowo nie będzie żadnych zmian.

Ponieważ nikt z uczestników obrad nie zabierał głosu w dyskusji, Przewodniczącego Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XVII/104/08 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008 rok, w brzmieniu załącznika nr 3 do protokołu.

Ad.pkt.8.

Pan Józef A. Stopa – Wójt Gminy udzielając odpowiedzi na zgłoszone interpelacje powiedział, że :

- znaki musiałyby być stawiane praktycznie w każdej wsi. Rolnik ma prawo przegnać krowy przez jezdnię, ale
- droga w Byszewie będzie robiona, tam w kierunku na „bocianowo” gdzie chodzi autobus. Nie zabieramy pieniędzy tak by połączyć w Wygodą.

Tam nie powinno być problemu Tego odcinka do Tłuszcz do wyjazdu jest prawie 5 km i w ciągu roku tego nie zrobimy. Jestem zdecydowany do P. Sitarskiego i koniec, a resztę w następnych latach. Ja nie mam pieniędzy na rozgraniczenia. Z moralnego punktu widzenia to przy Pani Minasiewicz nie chodzi autobus, nie mogą się dogadać to nie będziemy robili aż będzie zgoda. Byli u mnie mieszkańcy i wiedzą jak będą dalej prowadzone roboty.

- O obornik wystąpimy do sołtysów z pismem. Są tablice ogłoszeń niech przypomną mieszkańcom, że jeżeli będzie taka sprawa to niech po sobie posprząta. Mają opryskiwacze, podłączą pod wodę i mogą dobrze zmyć.
- Wykoszenie na zakręcie. Dogadamy się z Panem Sobolem z ZDP i to na pewno będzie zrobione.
- Zakup kontenerów na segregację śmieci. To wymaga nakładów finansowych. Koszt ok. 3 tys zł. za jeden kontener. Nie ma możliwości wdzierżawienia. Musimy zakupić we własnym zakresie. Musimy poszukać pieniędzy.
- Parkan przykościelny. Dziwi mnie, że Proboszcz nie prowadzi rozmów z Panem Midakiem, tylko przez trzecie usta a tu mogą być różne niedomówienia Nic by się nie stało jakby ksiądz porozmawiał z Panem Midakiem albo wice versa. Ja porozmawiam z właścicielem parku, ale nie będą na niego wpływał, bo to jest jego własność prywatna i własność kurialna. Każdy niech dba o swój majątek. Myślę, że ksiądz jako zarządca winien dbać o swój majątek.
- Barierka na moście. To leży w gestii Zarządu Dróg Powiatowych.
Przewodniczący Rady dodał, że barierka była już wykonana i już ją ukradli. Trzeba wystąpić na piśmie, bo ZDP jeszcze na zapłacił za poprzedniej.

Interpelanci nie żądali udzielenia dodatkowych wyjaśnień na piśmie.

Ad.pkt.9.

Miałem przyjemność zaprosić Pana Tadeusz Ciaka- Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, który chciałby zwrócić się do nas z apelem o wsparcie finansowe i przybliżenie funkcjonowania PSP w Makowie Mazowieckim.

Pan Komendant powiedział, iż spotyka się ze wszystkimi radnymi w powiecie. Mówi się, że środki unijne są na wyciągnięcie dłoni. Jednak tak nie jest. Ciągłe podkładane są jakieś kłody. Chcemy realizować projekt zakupu 4 samochodów do PSP w Makowie Maz na wartości 2 mln zł. Skąd brać środki. Udało się wynegocjować bardzo dobre warunki. Za 15 % tej kwoty można to zrealizować. Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Zarząd Powiatu kwotę do 150 tys zł na przyszły rok nam zagwarantował. Nam chodzi o przyszły rok. Rozmawialiśmy z wójtami by tego nie różnicować. Występujemy do wszystkich rad o dofinansowanie w wysokości 20.000 zł.. Z tego sprzętu będą mogli korzystać wszyscy. Ja nie proszę o coś dla siebie, tylko o środki na poprawę bezpieczeństwa dla mieszkańców powiatu. Mamy już zapewnienie innych gmin, że na pewno w przyszłym roku prześlą nam odpowiednie kwoty.

Mam świadomość jak funkcjonują samorządy, że my jako administracja państwowa nie powinno mnie tu być.

Myślę, że dla nas jest to jakiś ćwiek – powiedział Przewodniczący Rady Gminy. Do realizacji programu potrzebne są uchwały Rad Gmin. My dziś takiej uchwały nie podejmiemy, ale możemy wykazać tylko swoje stanowisko.

Od nas chce każdy – uznał Pan Wójt. Z całym szacunkiem dla Pana Komendanta, ale jakiś zdroworozsądkowy pomysł winien być. Kamieniem na pewno nie rzucimy, ale maków mógłby zadeklarować wyższą kwotę.

W toku dalszej dyskusji uczestnicy obrad wyrażali różne opinie w powyższej sprawie, jednak w kontekście opinii zaaprobowano propozycję udzielenia wsparcia finansowego dla PSP w Makowie Maz z przyszłorocznego budżetu gminy w kwocie 20.000 zł.

Przewodniczący Rady odczytał treść pisma Pani Witkowskiej, dotyczącego przywrócenia do pracy w szkole.

Odnośnie zatrudnienia w szkole decyduje dyrektor – stwierdził Pan Stopa. Ja nie chcę wpływać na ich decyzje.

Zdaniem radnego Waldemara Zająca Pani Witkowska nie jest temu winna. Ona obecnie przebywa na urlopie macierzyńskim.

Radni wypracowali stanowisko, iż przewodniczący udzieli odpowiedzi, że Rada Gminy nie jest kompetentna w przedmiocie zatrudnienia w szkole.

Radna Beata Jackowska w swojej wypowiedzi sygnalizowała sprawę nie dowiezienia dzieci do domu ze szkoły podstawowej w kierunku Łukowa. Rodzice byli zbulwersowani, bo autobus nie podjechał a dzieciaki musiały czekać na dworze.

System dowożenia uczniów winien być dokładnie przemyślany i przeanalizowany stwierdził radny Robert Otłowski. Trzeba to uporządkować, dokładnie przyłożyć się do tego tematu, by wszystko było dokładnie określone.

Nie ma fizycznej możliwości by wszystkim dogodzić – powiedział Pan Józef Stopa. Powinien być w danej miejscowości jeden przystanek i byłoby najlepiej.

Ad.pkt.10

Po wyczerpaniu porządku dziennego – Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za uczestnictwo zamknął obrady XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

**Przewodniczący Rady Gminy
mgr Grzegorz Wawrzonkowski**

Protokółowała :
Inspektor ds. organizacyjnych
(-) Danuta Michalska